
Rámcová smlouva o vzájemné spolupráci při prováděni laboratorních vyšetřeni

Dopravní zdravotnictví a.s.
se sídlem: Italská 560/37, 12143 Praha 2
IČO: 259 03 659
DIČ: CZ699000899 (pro skup. plátce)

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 15882
zastoupená:

Provozovna POLIKLINIKA AGEL, Plzeň, východn" Předměst", Šv"hovská 2444/14, PSČ: 301 00
Bankovní spojení:
číslo účtu:

(dále jen ,,Poskytovatel")

a

Domažlická nemocnice, a.s.
se sídlem: Kozinova 292, Hořejší Předměstí, 344 01 Domažlice
IČO: 263 61078
DIČ: CZ699005333

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Plzni, oddíl B, vložka 1073
zastoupená:

bankovní spojení:
číslo účtu:

(dále jen ,,Nemocnice")

Článek 1.

Předmět Smlouvy

1.1. Předmětem této smlouvy je provádění laboratorních vyšetření hrazených příslušnou zdravotní
pojišťovnou u ambulantních pacientů.

1.2. Předmětem této smlouvy je rovněž sjednání podmínek poskytování a úhrady laboratorních
vyšetření jako vyžádaných zdravotních výkonů, prováděných u samoplátců.

Článek 2.

Garance kvality i komplexnosti laboratorních služeb

2.1. Poskytovatel má zaveden systém kvality dle ČSN EN ISO 15189 ED. 2 (855101) Zdravotnické

laboratoře - Požadavky na kvalitu a způsobilost. Systém zahrnuje maximum rutinně prováděných
metod, vysokou jakost prováděných laboratorních vyšetření v nadstandardně vybavených
laboratořích vysoce kvalifikovaným personálem.

2.2. Poskytovatel konzultuje a interpretuje výsledky své činnosti, distribuuje výsledky elektronicky
centralizovanou formou stahování s možností importu do nemocničního informačního systému
nebo ve formě papírových výtisků.

Článek 3.

Laboratorní výkony pro samoplátce

3.1. Poskytovatel se zavazuje provádět pro Nemocnici laboratorní vyšetřeni v případech zdravotních
výkonů, vyžádaných pacientem — samoplátcem, tzn. fyzickými osobami, nepojištěnými u

1



tuzemské zdravotní pojišťovny, výkonů provedených na žádost pacienta, nebo výkonů
pracovnělékařské péče.

3.2. Cena laboratorních vyšetření se sjednává v souladu s platným ceníkem Poskytovatele.

3.3. U ostatních vyšetření činí hodnota jednoho bodu u všech samoplátců, tj. občanů České republiky,
Slovenské republiky i cizinců z ostatních zemí, s nimiž nebyly uzavřeny dohody o bezplatném
poskytování zdravotní péče, částku 1,52 KČ bez DPH l bod.

3.4. Poskytovatel odpovídá za řádné a včasné provedení vyžádaných laboratorních výkonů v souladu
s požadavky a pravidly akreditovaného systému kvality (viz. ČI. ||. odst. 1 smlouvy).

3.5. Cena laboratorních výkonů bude Nemocnici fakturována na základě příslušných žádanek.

Článek 4.

Závazky smluvních stran

4.1. Poskytovatel:
4.1.1. Odpovídá za řádné a včasné provedení objednaných laboratorních výkonů a za

doručení výsledků vyšetření v listinné podobě i elektronicky; řádným a včasným
provedením se rozumí jejich provedení s veškerou odbornou péčí, s garancí kvality a
ve lhůtách, stanovených pro danou odbornost Laboratorní příručkou Poskytovatele.

4.1.2. Má právo odmítnout provedení laboratorního vyšetření pouze v případě, pokud
nebude odběr správně proveden nebo nebude-li řádně vyplněna objednávka
laboratorní žádanka. Provedení případných dodatečných či doplňkových vyšetření
bude realizováno pouze na základě doložení písemné dílčí objednávky.

4.1.3. zajistí vystavení písemného protokolu o provedených analýzách a jejich doručení
objednateli.

4.1.4. zajistí elektronický přenos výsledků analýz do informačního systému Nemocnice.
4.1.5. zajistí zdarma dodávku žádanek v požadovaném množství.
4.1.6. Provádí na vlastní náklady transport vzorků z Nemocnice do laboratoří Poskytovatele.
4.1.7. Poskytovatel se zavazuje uhradit Nemocnici za plnění poskytnuté na základě této

smlouvy odměnu, jako kompenzaci nákladů spojených se zajištěním preanalytické fáze
vzorků se speciálními požadavky. Tato odměna je sjednána ve výši 300,- Kč + DPH za
vzorek vyúčtovaný Poskytovatelem příslušné zdravotní pojišťovně.

4.1.8. Fakturace bude probíhat jednou ročně, a to pouze po vzájemném odsouhlasení
celkových počtů dodaných vzorků.

4.1.9. Odměna dle ČI. V. odst. 1 po odst. 7 smlouvy je splatná na základě daňového dokladu
— faktury vystavené Nemocnicí Poskytovateli s termínem splatnosti 30 dní ode dne
doručení faktury. Faktura musí splňovat náležitosti daňového dokladu dle platných
obecně závazných právních předpisů, v opačném případě je Poskytovatel oprávněn
daňový doklad — fakturu vrátit Nemocnici k zajištění nápravy. V tomto případě neplatí
původní doba splatnosti, ale celá lhůta splatnosti běží znovu ode dne doručení
opraveného nebo nově vystaveného daňového dokladu — faktury.

4.2. Nemocnice:
4.2.1. Objedná provedení laboratorního vyšetření formou písemné laboratorní žádanky a

přípravu biologického materiálu.

Článek 5.
Zásady zpracováni osobních údajů

5.1. Smluvní strany se zavazují, že nezneužijí jakoukoliv důvěrnou informaci nebo informaci spadající
pod definici obchodního tajemstvíve smyslu ustanovení § 504 Občanského zákoníku, s níž přijdou
do styku při plnění závazků této Smlouvy, a ani neumožní toto zneužití třetím osobám.

2



5.2. Smluvní strany prohlašují, že každá z nich jako samostatný správce osobních údajů přijaly veškerá
jim známá bezpečnostní opatření k zajištění ochrany osobních údajů před jejich zneužitím nebo
jejich únikem, a dále prohlašují, že jejich zaměstnanci, případně jiné oprávněné osoby, kteří při
výkonu své práce přicházejí do styku s osobními údaji, byli náležitě poučeni o zásadách zpracování
osobních údajů v souladu s právními předpisy, zejména s Nařízením Evropského parlamentu a
Rady 2016/679 (obecné nařízení o ochraně osobních údajů)a se zákonem č. 110/2019 Sb. o
zpracování osobních údajů, a tyto se zavázali dodržovat.

Článek 6.

Ostatní ujednáni

6.1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou a smluvní strany si sjednávají nabytí platnosti a
účinnosti této smlouvy dnem 1.7. 2022. výpovědní doba činil (jeden) měsíc a počíná běžet prvním
dnem kalendářního měsíce nás|edujÍcÍho po doručenívýpovědi druhé smluvní straně.

6.2. Tato smlouva ukončuje všechny předchozí smlouvy o spolupráci uzavřené smluvními stranami.

6.3. Tato smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech, které mají platnost originálu, z nichž každá smluvní
strana obdrží po jednom vyhotovení.

6.4. Právnívztahy touto smlouvou neupravené se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku,
v platném znění (dále jen ,,OZ"). Dojde-li k jakémukoliv výkladovému sporu ohledně ustanovení
uvedených v této smlouvě, má vždy přednost ustanovení tohoto odstavce, případně výklad
souladný s těmito ustanoveními

6.5. Smluvní strany společně prohlašují, že touto smlouvou upravují komplexně a úplně svá vzájemná
práva a povinnosti. Po výklad této smlouvy, resp. pro stanovení práv a povinností smluvních stran
týkajících se této smlouvy proto smluvní strany vylučují použití jakýchkoli dokumentů výslovně
neuvedených v této smlouvě (včetně korespondence smluvních stran předcházející uzavření této
smlouvy), oborových či jiných zvyklostí či případné předchozí praxe smluvních stran. Smluvní
strany tuto smlouvu rovněž dříve neuzavřely v jiné než písemné formě, žádná ze stran proto není
oprávněna její obsah písemně potvrdit ve smyslu a s účinky dle § 1757 OZ.

6.6. Postoupení této smlouvy jako celku je vyloučeno bez předchozího písemného souhlasu druhé
smluvní strany.

6.7. Smluvní strany se dohodly, že §577 OZ se nepoužije. Určení množstevního, časového, územního
nebo jiného rozsahu v této smlouvě je pevně určeno autonomní dohodou smluvních stran a soud
není oprávněn do smlouvy jakkoli zasahovat,

6.8. Dle § 1765 OZ na sebe obě smluvní strany převzaly nebezpečí změny okolností. Před uzavřením
smlouvy strany zvážily plně hospodářskou, ekonomickou i faktickou situaci a jsou si plně vědomy
okolností smlouvy. Tuto smlouvu tedy nelze měnit rozhodnutím soudu.

6.9. Jakákoli smluvní pokuta mezi smluvními stranami musí být sjednána pouze písemně, a to výlučně
v podobě listiny podepsané (nikoli elektronicky) oběma smluvními stranami.

6.10. Neplatnost právního jednání (v důsledku nedodržení jeho ujednané formy) souvisejIcIho s touto
smlouvou lze namítat i v případě, že již bylo některou ze stran plněno. Ustanovení § 582 odst. 2
OZ se proto nepoužije.

6.11.Jestliže některé ustanovenítéto smlouvy je nebo se stane neplatným (či zdánlivým) nebo se stane
ve vztahu smluvních stran jinak neúčinným, neznamená neplatnost (či zdánlivost) ani neúčinnost
tohoto ustanovení neplatnost (či zdánlivost) ani neúčinnost této smlouvy jako celku ani
jednotlivých jejích jiných ustanovení, pokud lze takové neplatné (resp. zdánlivé) či neúčinné
ustanovení oddělit v souladu se zákonem od ostatního obsahu této smlouvy. Smluvní strany se
zavazují, že bez zbytečného odkladu poté, co důvod takovéto neplatnosti (resp. zdánlivosti) či
neúčinnosti zjistí, nahradí na základě vzájemných jednání zahájených kteroukoli z nich takovéto
neplatné (či zdánlivé) nebo neúčinné ustanovení jiným platným a účinným ustanovením, které

3



bude nejvěrněji odpovídat podstatě a smyslu původního neplatného (resp. zdánlivého) či
neúčinného ustanovení.

6.12. V případě změny právní formy kterékoliv smluvní strany přecházejí práva a povinnosti z této
smlouvy na nástupnický subjekt.

6.13. Nemocnice neakceptuje jakékoli smluvní pokuty či sankce za porušení svých povinností, vyjma
zákonem stanovených.

6.14. Měnit či doplňovat tuto smlouvu je možné pouze písemnými dodatky podepsanými oběma
smluvními stranami, není-li v této smlouvě uvedeno jinak.

6.15. Smluvní strany se dohodly, že veškerou vzájemnou písemnou komunikaci budou činit na adresy
uvedené v záhlaví této smlouvy, nedohodnou-li se písemně jinak. Smluvní strany se současně
zavazují sdělit si bez zbytečného prodlení veškeré změny v údajích uvedených v záhlaví této
smlouvy. Poruší-li některá ze smluvních stran tuto povinnost, nemůže se úspěšně dovolat
nedoručení písemnosti či jiného plnění.

6.16. Smluvní strany prohlašují, že veškerá ustanovení této smlouvy považují za důvěrná. Současně se
zavazují, že o obsahu této smlouvy zachovají mlčenlivost. To však nemá vliv na plnění povinností
vůči příslušným orgánům státní správy, samosprávy či soudní moci, které jsou stanoveny zákonem
či pravomocným rozhodnutím těchto orgánů.

6.17. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, je jim srozumitelná a je projevem jejich
pravé a svobodné vůle, učiněným svobodně, vážně, určitě a nikoli v tísni za nápadně nevýhodných
podmínek. Na důkaz toho připojují své vlastnoruční podpisy.

6.18. Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá ze stran obdrží po jednom,
ledaže je uzavřena v elektronické podobě.

4


